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KAMiL BİR 1\'ltİ'MİN BASKALARINI NASIL SEVMELİ? • 

A. Harndi KASABOGLU 
Din İşleri Viiksek Kurulu Üyesi 

Resulü Ekrem: "Sizden biriniz kendisi için sevdiği bir şeyi kar@şi 
ıçin de sevmedikçe imfuıı kamil olmaz." buyurmuştur. 

Sevgi: İnsamn yaradılışı itibariyle, hoş gördüğü ve :rıılliacına uygun 
bulduğu şey'e meylidir. Sevgi ya maddi veya manevi olur. Maddi sevgi gö
zün kainattaki, varhktaki, güzel şeyleri görmesiyle, kulağın güzel sesleri 
işitmesiyle, burnun güzel kokuları koklamasiyle meydana gelir. 

Manevi sevgi ise, varlığın güzelliğini akılla telezzüzdür. Sevgi avama 
göre ihsana bağlıdır. İhsan çoğaldıkça sevgi çoğalır. İhsan azaldıkça sev-

, gi azalır. Sevginin, dünya menfaatlerine dayanan beşeri hazJarla te'lifi 
kabil değildir, çünkü sevgi marifet meyvesidir. Bu meyve ise her fena
lıktan beri olan fazilet sahiplerinde bulunur. Bu zevata göre ahlak kural
larına riayet etmek gayet kolaydır. Bunun için fazilet sahibi bir mü'ıllin, 
emaneti ehline vermeği, kendisine verilen emaneti korumağı, alıdini ifa 
etmeği, verdiği sözde durmağı seven bir kimsedir; diğer mü'min kardeş
lerinin de böyle olma8ını ister. Mü'ıllin azim ve irade sahibidir; başkala
rının da azim ve irade sahibi olmasını ister. Mü'min doğrudur, adildir, ha
kimdir; başkalarının da böyle olmasını arzu eder. 

Mü' min; her işi yerli yerince zanı.amnda yapan, zamanın kıymetini 

bilen, vaktini boşa geçirmiyen, çalışan, zengin olmak isteyen, servetiyle 
fakirlere, muhtaçlara, yoksullara, yetimlere, hulasa: Her muhtaca yar
dıma koşan, akrabasının, komşuJarının, milletinin, vatanının ilerlem~si 

için her türlü fedakarlıkda bulunan; yol, köprü, çeşme, okul, hastahane, 
cami gibi hayır müesseselerine yardıma koşan, vatanı korumak için ordu
sunu yeni silahlarla teçhiz etmeği seven bir kimsedir. 

Mü'min, vazifesini seven, vazifesine candan bağlanan, küçüklerine 
iyi muamele eden, onlara daima sevgi ve büyüklerine saygı gösteren, itaat 
eden bir kimsedir; herkesin de böyle olmasını ister. 

Mü'min af'ıfdir, afifi sever. Çünkü iffet insanı bütün fenalıklardan ko
rur. Afif bii mü'min başkasının camna, malına, ırzına, namusuna tecavüz 
etmekten. çekinir; hakkına razı olur ve bütün zorluklara, meşakkatlara 
göğüs gerer, sabreder ve başkalarına da sabrı tavsiye eder. Hak ve haki
kattan ayrılmadığı gibi hak ve hakikatı başkalarına da tavsiye eder. Esir
gemeyi, bağışlamayı sever; başkalarının kusurlarını affeder. 

MU'min temizdir; temizlikle sıhhatin devam edeceğini, ibadetin te
mizliğe bağ·Iı bulunduğunu, temiz olanların her suretle öğülmeğe layık 
kimseler olduğunu bildiğinden diğer mü'minlerin de böyle olmasını ister. 

Olgun mü'ıllin, daima iyilik eden; dedi-kodu etmeği sevmeyen, laf 
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PAŞA CAM11: 

SİVAS'TA TÜRK ESERLERİ 

-IV-

Dr. Fll. İlhan AKÇAY 
·Vakıflar Gn. Md. Uzmanı 

DİGER ESERLER 

Salman Bey vakfındandır. Çarşı dörtyol ağzındadır. 19 uncu asrın 
sonlarında yapılmış enliliğine sahınlı büyük hir camidir. Duvarları kargir, 
tavanı ahşaptır. İçte ·ahşap sütunlar harimi tutar. Geride, L şeklinde sa
ran, kadınlar mahfili vardır. Minaresi yenidir. E'vvelce minaresinin olup 
olmadığı bilinmiyor. Minberi ahşaptır, ikinci sınıf eserdir. Caminin san'at 
değeri bulunmaz. 

YIGfTLER MAHALLEiSİ CAMİİ: 

Cami eski tarihte yapılmış ise de şimdiki hali yenidir ve sanat değe- . 
r1 bulunmaz. Yalnız cadde üzerinde bulunan minaresi kesme taşdan ve 
yuvarlak şerefe altını havi olup, kaide kısmınde mevcut bulunan kimbe
sine göre 1209 hicri yılında Hacı İbrahim adlı hayırsever tarafından yap-
tırılınıştır. · 

SÜT EVLİYASI: 

Şehitler Camii yakınındadır. Evler arasmda kalmıştır. Ahşap, kare 
planlı, sekizgen ahşap kasnaklı ve üzeri kubbemsi tiptedir. Tokat'ta da bir 
Süt Evliyası Türbesi olduğu söylenir. İçte dört lahit vardır. Üçü erkeğe 
aittir. Görülebilen bir lahit taşına göre klasik Osmanlı Devrine kadar inen 
mazisi olduğu anlaşılmaktadır. Şimdiki yapının bir mezar taşı hariç san'at 
değeri yoktur. Südü olmayan kadınların geldiği söylenir. 

getirip götürmeyen, yalan . söylemeyen, yalan söyleyeni sevmeyen,. yalan
cı şahidlik etmeyen, başkalarına isnad · ve iftiralarda bulunmayan, hased, 
garaz, kin, buğuz etmeyen, edenleri sevmeyen, her çeşit kötülükten kaçı
nan ve her çeşit yardıma koşan bir kimse olduğundan bütün insanlarm 
da böyle olmasını ister. 

İşte daima böyle hareket eden bir mü'min, Resu.lü Ekrem'in: "Sizden 
biriniz kendisi için sevdiği şeyi kardeşi için sevmedikçe imanı kamil ol
maz.'' hadis-i şerifinin sırrına mazhar olur. 

158 


